
CÓDIGO:
FECHA DE 

ELABORACION

FRABA-008

17 DE 

OCTUBRE DE 

2013
FECHA DE 

ACTUALIZACION

VERSIÓN:
01 DE 

DICIEMBRE DE 

  O1 HOJA: 1 DE 12

ITEM VALOR UNITARIO IVA
VALOR TOTAL INCLUIDO 

IVA
VALOR UNITARIO IVA VALOR TOTAL INCLUIDO IVA VALOR UNITARIO IVA

VALOR TOTAL 

INCLUIDO IVA
VALOR UNITARIO IVA

VALOR TOTAL INCLUIDO 

IVA
VALOR UNITARIO IVA

VALOR TOTAL 

INCLUIDO IVA
VALOR UNITARIO IVA UNITARIO

VALOR TOTAL INCLUIDO 

IVA

$96.000.000,00 $18.240.000,00 $114.240.000,00 $45.678.000,00 $8.678.820,00 $54.356.820,00 $84.819.382,00 $16.115.683,00 $100.935.065,00 $57.821.008,00 $10.985.992,00 $68.807.000,00 $92.011.107,00 $17.482.111,00 $109.493.218,00 $82.352.941,00 $15.647.059,00 $98.000.000,00

$26.000.000,00 $4.940.000,00  $        30.940.000,00 

INVERSIONES PROMEDCO SAS.

DESCRIPCIÓN

CUADRO COMPARATIVO - EVALUACION TECNICA

FECHA DE ELABORACIÓN: DIA:11 MES: OCTUBRE AÑO: 2017

PRODUCTO

CANT.
UNIDAD DE 

MEDIDA

GE HEALTHCARE COLOMBIA S.A.S. HOSPIMEDICS

OBSERVACIONES

90 DIAS 90 DIAS

A CONVENIR A CONVENIR

$ 84.819.382,00

TIEMPO DE ENTREGA A CONVENIR

CDP No.2211 $ 130.000.000,00

$ 54.356.820,00

SUBTOTAL

FORMA DE PAGO 90 DIAS 90 DIAS 90 DIAS

1

ECOGRAFO CON SISTEMA DE ULTRASONIDO CON UNIDAD DE 

COMPOSICION BIDIMENSIONAL CON ALTA RESOLUCION PARA 

TRADUCTORES MULTIFRECUENCIA, EQUIPADO CON MONITOR LSD, 

UNIDAD DOPPLER ESPECTRAL PULSADO, DOPPLER COLOR Y COLOR 

ANGIO MULTIFRECUENCIA DE ALTA SENSIBILIDAD, UNIDAD DE 

ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACION DE IMAGENES, UNIDAD 

LECTORA Y GRABADORA DE DVD Y MEMORIAS USB, UNIDAD DE 

COMPOSICION EN TRANSDUCTOR TRANSVAGINAL Y CONVEX

1 UNIDAD

$ 96.000.000,00

ECOGRAFO PARA LA TOMA DE ECOGRAFIAS GINECOBSTETRICAS MODELO 

LOGIQ FB MARCA GENERAL ELECTRIC

$ 92.011.107,00 $ 82.352.941,00

VALOR IVA $ 18.240.000,00 $ 17.482.111,00 $ 15.647.059,00

$ 45.678.000,00

$ 8.678.820,00

ECOGRAFO UNIDAD IMAGING HEALTH CARE IUSTAR 200 INCLUYE UNIDAD DE 

COMPOSICION BIDIMENSIONAL, ALTA RESOLUCIÓN, TRANSDUCTOR 

MULTIFRECUENCIA, MONITOR LCD, DOPPLER ESPECTRAL PULSADO, DOPPLER 

COLOR, ANGIO MULTIFRECUENCIA ALTA SENSIBILIDAD, UNIDAD DE 

ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACION DE IMAGENES, UNIDAD LECTORA Y 

GRABADORA DE DVD Y PUERTOS USB, TRANSDUCTOR TRANSVAGINAL Y CONVEX.  

OBSEQUIO VIDEOPRINTER DIGITAL SONY 898MD.  

PROYECTO: SANDRA HIDALGO R. 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO RECURSOS 

FISICOS

ORTHOWELL S.A.S. ZAINMED SAS BIOCLINICOS COLOMBIA SAS

OBSERVACIONES

SE REALIZA LA EVALUACION POR PARTE DEL TECNICO OPERATIVO 

DE MANTENIMIENTO Y SE VERIFICA QUE DENTRO DE LA PROPUESTA 

PRESENTA FICHA TECNICA -  CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

REQUERIDAS DENTRO DE LA SOLICITUD -  PRESENTA EQUIPO DE 

MARCA GENERAL ELECTRIC LOGIC F8.

No. DE PROCESO Y ÁREA SOLICITANTE SE CUMPLIO CON LOS REQUISITOS DEL MANUAL INTERNO DE CONTRATACION SEGUN RESOLUCION 1058 DEL 22 DE AGOSTO DE 2014 Y ESTATUTO DE CONTRATCION SEGUN ACUERDO 006 DEL 23 DE MAYO DE 2014.  SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-114.2017 -  HOSPITALIZACION Y URGENCIAS

SE REALIZA EVALUACION POR PARTE DEL TECNICO OPERATIVO DE 

MANTENIMIENTO Y SE VERIFICAC QUE DENTRO DE LA PROPUESTA 

ADJUNTA FICHA TECNICA -  CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

REQUERIDAS DENTRO DE LA SOLICITUD -  PRESENTA EQUIPO DE MARCA 

UNITED IMAGIC HEALTH CARE -  PRESENTA UNA PROPUESTA ADICIONAL 

PARA MEJOR FUNCIONAMIENTO

SE REALIZA EVALUACION POR PARTE DEL TECNICO OPERATIVO DE 

MANTENIMIENTO Y SE VERIFICA QUE DENTRO DE LA PROPUESTA 

ADJUNTA FICHA TECNICA -  CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

REQUERIDAS DENTRO DE LA SOLICITUD -  PRESENTA EQUIPO DE 

MARCA SONO SCAPE

SE REALIZA EVALUACION CORRESPONDIENTE POR PARTE DEL TECNICO OPERATIVO DE MANTENIMIENTO Y 

SE VERIFICA QUE DENTRO DE LA PROPUESTA NO PRESNENTA FICHA TECNICA LAS CARACTERISTICAS DEL 

EQUIPO OFERTADO LAS ESPECIFICA DENTRO DE LA PROPUESTA ECONOMICA- NO PRESENTA MARCA DEL 

EQUIPO

NO CUMPLE - SE VERIFICA DENTRO DEL COMITÉ DE 

CONTRATACION Y LA PROPUESTA ECONOMICA NO SE AJUSTA 

A LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL   

VALOR TOTAL INCLUIDO IVA $ 114.240.000,00

REVISADO POR: MARIA ELIZABETH LLANOS -  

PROFESIONAL ESPECIALIZADO RECURSOS 

FISICOS

REVISADO POR: NANCY CARLOSAMA -  

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

HOSPITALIZACION

APROBADO POR: JAIME ALBERTO 

ARTEAGA CORAL ( E )

$ 16.115.683,00

$ 100.935.065,00

$ 15.925.992,00

$ 99.747.000,00

SE REALIZA EVALUACION POR PARTE DEL TECNICO 

OPERATIVO DE MANTENIMIENTO Y SE VERIFICA QUE DENTRO 

DE LA PROPUESTA ADJUNTA FICHA TECNICA -  CUMPLE CON 

LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS DENTRO DE LA 

SOLICITUD -  PRESENTA EQUIPO DE MARCA HITACHI F37

SE REALIZA EVALUACION POR PARTE DEL TECNICO OPERATIVO DE 

MANTENIMIETO Y SE VERIFICA QUE DENTRO DE LA PROPUESTA 

ADJUNTA FICHA TECNICA -  CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

REQUERIDAS DENTRO DE LA SOLICITUD -  PRESENTA EQUIPO DE 

MARCA MINDRAY

$ 98.000.000,00$ 109.493.218,00

RUBRO D112 COMPRA EQUIPO 

MEDICO

NO CUMPLE - SE VERIFICA DENTRO DEL COMITÉ DE CONTRATACION Y SE VERIFICA QUE NO 

PRESENTA FICHA TECNICA POR LO TANTO NO SE PUEDE EVALUAR LAS ESPECIFICACIONES DEL 

EQUIPO

NO CUMPLE - SE VERIFICA DENTRO DEL COMITÉ DE 

CONTRATACION Y LA PROPUESTA ECONOMICA NO SE AJUSTA 

A LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL   

NO CUMPLE - SE VERIFICA DENTRO DEL COMITÉ DE CONTRATACION 

Y LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS NO SE AJUSTAN AL 

REQUERIMIENTO DEL AREA   

NO CUMPLE - SE VERIFICA DENTRO DEL COMITÉ DE 

CONTRATACION Y LA PROPUESTA ECONOMICA NO SE 

AJUSTA A LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL   

SE VERIFICA DENTRO DEL COMITÉ DE CONTRATACION Y SE 

VERIFICA QUE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

TECNICAS, REQUISITOS DE CALIDAD Y OFERTA ECONOMICA

A CONVENIR

90 DIAS

$ 83.821.008,00

SISTEMA DE ULTRASONIDO MODELO DC EXPERT

A CONVENIR A CONVENIR

ECOGRAFO ESTACIONARIO COLOR SONOSCAPE S11. Ecografo estacionario doppler color, monitor de 15 pulgadas de 

alta definición, OB/GYN.  CARACTERISTICAS: Monitor de alta definición.  Cuatro conectores activos para transductores.  

Ajustes personalizables basados en su propio estilo de trabajo.  4D en tiempo real, sólo requiere adquirir el transductor 

volumétrico.  ESPECIFICACIONES TECNICAS:  Descripción General:  Modo de imágen: B, B/B, M, B/M, 4B, THI, B/COLOR, 

DUAL B+COLOR B+DPI, DUAL B+DPI, M, B+M, DUAL B+M, B+PW, DUAL B+PW, B+COLOR+PW, B+DPI+PW.  B+CW, 

DUAL B+CW, B+CW, B+COLOR+CW, B+DPI+CW, B+COLOR M B+ANATOMIC M, B+MULTI-M, Imágen panorámica imágen.  

Trapezoidal, Imágen Compuesta, 4D. Escala de grises: 256.  Peso: 56,8 Kg.  Pantalla: Pantalla LCD de 15 pulgadas de 

alta resolución.  Frecuencia de los transductores:  Hasta 15 MHz (dependiendo del transductor).  Conectores 

transductores:  4 activos (estándar).  Tecnología Digital:  Plataforma de PC, Imágen Tejido Armónico (THI).  Imagen 

compuesta, Formación Digital haz (DBF), M-Turning, botón de optimización de imagen, Cinco variables de frecuencia, 

imagen trapezoidal y panorámica, Angulo de exploración:  Hasta 180 grados (dependiendo del transductor).  Escaneo 

profundidad (mm):  Hasta 330 (dependiendo del trasnductor).  Procesador Imagen:  Pre-procesado:  8-segmentos TGC, 

Procesamiento de imágenes.  Rango Dinámico, Mejora de Imagen, Angulo de Exploración.  Rango de potencia, Rotación 

de imagen en intervalo de 90 grados, Post-tratamiento:  Mapa de grises Negro/blanco inversa, Izquierda/derecha 

inversa aariba/abajo revertir, Almacenamiento de Imágenes y cine:  Soporte Almacenamiento:  Disco duro de 500 GB, 

puerto USB.  Cine Loop:  999 cuadros o más.  Tiempo de cine Loop:  99 segundos o más, Medidas y Cálculos:  Modo B:  

Distancia área de perímetro, volúmen, ángulo, curva crecimiento fetal, volúmen prostático.  Modo M: Distancia, tiempo, 

frecuencia cardiáca.  Doppler Espectral:  Tiempo, frecuencia cardiáca, velocidad, aceleración, índice de resistencia 

índice de pulso, auto trazo, trazo manual.  Aplicaciones de Software:  Abdominal, OB/GYN, cardiología, partes 

pequeñas, urología, vascular, ortopedia, MSK, trans-craneal, medicina de emergencia, pedíatrico, anestesia, función 

IMT, DICOM 3,0,  Configuración estándar:  Unidad principal S11.  Monitor de 15" LCD no entrelazado.  Cuatro (4) 

conectores activos estándar para transductores THL.  Disco duro de 500 GB.  Puertos USB, Paquetes de medición y 

cálculos.  Licencia 3D/4D incluida, no incluye transductor volumétrico.  se incluyen los siguientes transductores:  

Transductor Convexo (Abdominal, OB/GYN):  C354 (2,0 - 6,0 MHz)  Transductor Trans-vaginal: 6V1 (3,0 - 9,0 MHz)     

ECOGRAFO CON SISTEMA COLOR DOPPLER AVANZADO, PANTALLA LCD 18,5 

PULGADAS DE ALTA RESOLUCIÓN, ALMACENAMIENTO DE DISCO DURO DE 

320 GB, INCLUYE DOS TRANSDUCTORES CONVEX Y TRANSVAGINAL.

OFERTA ESPECIAL:  transductor 4D y modulo de volumetría UNISKIN tecnología 4D 

en alta definición

ECOGRAFO CON SISTEMA DE ULTRASONIDO CON UNIDAD DE 

COMPOSICION BIDIMENSIONAL CON ALTA RESOLUCION PARA 

TRASDUCTORES MULTIFRECUENCIA, EQUIPADO CON MONITOR LSD, 

UNIDAD DOPPLER ESPECTRAL PULSADO, DOPPLER COLOR Y COLOR 

ANGIO MULTIFRECUENCIA DE ALTA SENSIBILIDAD, UNIDAD DE 

ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACION DE IMAGENES, UNIDAD 

LECTORA Y GRABADORA DE DVD Y MEMORIAS USB, UNIDAD DE 

COMPOSICION EN TRANSDUCTOR TRANSVAGINAL Y CONVEX.


